tramitação do referido Projeto de Lei, sendo aprovada a tramitação em Regime de 
Urgência Especial por unanimidade de votos. PROJETO DE LEI Nº 065/2020 de autoria 
do Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no 
valor de R$ 46.588,72 (quarenta e seis mil quinhentos e oitenta e oito reais e setenta e 
dois centavos) destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Turismo e dá 
outras providências. (Regime de Urgência Especial). Neste momento o Senhor 
Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, ocasião

[...]

Vagner, que requereu a tramitação do Projeto de Lei nº 65/2020 em Regime de Urgência 
Simples, sendo este requerimento aprovado por 10 (dez) votos favoráveis e 01 (um) voto 
contrário. PROJETO DE LEI Nº 066/2020 de autoria do Executivo Municipal, que dispõe 
sobre a abertura de crédito suplementar no valor de R$ 257.000,00 (duzentos e 
cinquenta e sete mil reais), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de 
Saúde e dá outras providências. (Regime de Urgência Especial). Neste momento o 
Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, 
sendo aprovada a tramitação em Regime de Urgência Especial por 09 (nove) votos 

favoráveis e nenhuma manifestação contrária. PROJETO DE LEI Nº 067/2020 de 
autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito especial no valor 
de R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais), destinado a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências. (Regime de Urgência 
Especial). Neste momento o Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação 
do referido Projeto de Lei, sendo aprovada a tramitação em Regime de Urgência

[...]

a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo aprovada a tramitação em Regime de 
Urgência Simples por 12 (doze) votos favoráveis e nenhuma manifestação contrária. 
PROJETO DE LEI Nº 068/2020 de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a 
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.645.000,00 (um milhão 
seiscentos e quarenta e cinco mil reais), destinado a custear despesas da Secretaria 
Municipal de Educação e dá outras providências. (Regime de Urgência Simples). 
Neste momento o Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do referido 
Projeto de Lei, sendo aprovada a tramitação em Regime de Urgência Simples por 11

[...]

(novecentos mil reais), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Saúde 
e dá outras providências. (Discussão Única). PROJETO DE LEI Nº 066/2020 de autoria 
do Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor de 
R$ 257.000,00 (duzentos e cinquenta e sete mil reais), destinado a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências. (Discussão Única). PROJETO 
DE LEI Nº 067/2020 de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de 
crédito especial no valor de R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais), destinado a 
custear despesas da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências. 
(Discussão Única). PROJETO DE LEI 13/2020 de autoria da Vereadora Sandra Garcia, 
que dispõe sobre a instituição da Semana de Conscientização, prevenção e combate à